R E Q U E R I M E N T O  Nº. 712
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/9/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A área de lazer localizada no Central Park é muito frequentada por moradores locais e também por munícipes de bairros adjacentes. Referido espaço encontra-se em mau estado de conservação, apresentando sérios danos, inclusive nos brinquedos do parquinho infantil e na tela de proteção da quadra de esportes, o que proporciona risco à segurança, principalmente, das crianças.
Razão pela qual, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar melhorias na área de lazer localizada no Central Park, incluindo o reparo dos brinquedos e da tela de proteção da quadra de esportes.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de setembro de 2020.

Vereador Autor PAULO RENATO
PSDB
PRS/mal